
UCHWAŁA NR 186/XXIX/2014
RADY GMINY W STAROŹREBACH

z dnia 31 stycznia 2014 r.

w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Staroźreby

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U . z 2013 r. 
poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 
1240 z późn. zm.)Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się tryb prac dotyczących projektu uchwały budżetowej gminy Staroźreby, rodzaje i szczegółowość materiałów 
informacyjnych, terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr 166/XXXVII/2010 Rady Gminy w Staroźrebach z dnia 22 września 2010 r. w sprawie procedury 
uchwalania budżetu, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Ciećwierz

Id: 60F904FD-EACE-4C2F-8B00-A3F69F2B0C7B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 186/XXIX/2014 

Rady Gminy w Staroźrebach 

z dnia 31 stycznia 2014 r. 

TRYB PRAC NAD PROJEKTEM UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY STAROŹREBY ORAZ RODZAJ 
I SZCZEGÓŁOWOŚĆ MATERIAŁÓW INFORMACYJNYCH TOWARZYSZĄCYCH PROJEKTOWI UCHWAŁY 

BUDŻETOWEJ. 

§ 1. 

Tryb prac uchwalania budżetu gminy oraz rodzaj i szczegółowość materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 
budżetu gminy Staroźreby , ustala sposób przygotowania projektu budżetu gminy, ilość i zakres dołączonych do uchwały 
informacji i załączników oraz terminy przedkładania wniosków do projektu budżetu. 

§ 2. 

1. Wójt Gminy opracowuje projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem: 

- szczegółowość planu dochodów określona jest w art. 235 ust. 1 ustawy o finansach publicznych a prezentacja danych 
przedstawiana będzie za pomocą systemu BeSTi@, który pokazuje dane dodatkowo w układzie paragrafowym. 

- szczegółowość planu wydatków określona jest w art. 236 ust. 1 pkt. 4 ustawy o finansach publicznych a prezentacja danych 
przedstawiana będzie za pomocą systemu BeSTi@. 

2. Przygotowany projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem oraz wieloletnią prognozę finansową przedkłada się 
Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy.

§ 3. 

1. Uchwałę budżetową Rada Gminy w Staroźrebach podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego , a w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach nie później niż do 31 stycznia roku budżetowego. 

2. Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej obejmuje: 

a) szczegółowe omówienie poszczególnych źródeł dochodów, 

b) szczegółowe omówienie rodzaju wydatków z wyodrębnieniem na: 

- wynagrodzenia i pochodne, 

- wydatki rzeczowe, 

- dotacje udzielane z budżetu, 

- wydatki na zadania własne i zlecone z zakresu administracji rządowej, 

- wydatki majątkowe.

c) omówienie zadań inwestycyjnych kontynuowanych i nowo rozpoczynanych 

d) omówienie przychodów i rozchodów.

3. Nie wskazuje się materiałów informacyjnych.

§ 4. 

1. Przewodniczący Rady Gminy w ciągu 5 dni od daty otrzymania projektu budżetu przesyła go komisjom Rady Gminy 
celem zaopiniowania. 

2. Komisje Rady Gminy w ciągu 8 dni od daty otrzymania dokumentów o których mowa w ust. 1 odbywają posiedzenia 
i przekazują na piśmie swoje opinie i wnioski Przewodniczącemu Rady w ciągu 2 dni od daty posiedzenia. 

3. Wprowadzenie zmian w projekcie uchwały budżetowej powodujących Zmniejszenie dochodów lub zwiększenie 
wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu gminy przysługuje wyłącznie Wójtowi Gminy. 

4. Wójt po zapoznaniu się z opiniami komisji oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej przedkłada Radzie Gminy 
projekt uchwały budżetowej wraz z przyjętymi poprawkami. 

5. Nie uwzględnione w projekcie wnioski wymagają uzasadnienia przez Wójta Gminy. 

Id: 60F904FD-EACE-4C2F-8B00-A3F69F2B0C7B. Uchwalony Strona 1



6. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą stosuje się odpowiednio przepisy: 

- Ustawa o finansach publicznych 

- Ustawa o samorządzie gminny.

Id: 60F904FD-EACE-4C2F-8B00-A3F69F2B0C7B. Uchwalony Strona 2




